[image: irbit_city_coa]

Глава Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   09  сентября 2024 года № 136 -ПГ
г. Ирбит

О координационной комиссии по вопросам охраны труда при администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

В целях реализации с Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение закона Свердловской области от 22 октября 2009 года N 91-ОЗ «Об охране труда в Свердловской области», постановления Правительства Свердловской области от 17.05.2004 № 368-ПП «Об утверждении Положения об организации государственного управления охраной труда в Свердловской области»,  руководствуясь статьей 27 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать координационную комиссию по вопросам охраны труда при администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
2. Утвердить положение о координационной комиссии по вопросам охраны труда при администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (прилагается).
3. Утвердить состав координационной комиссии по вопросам охраны труда при администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (прилагается).
4. Признать утратившим силу постановление главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 27.09.2019 года № 96-ПГ «О создании межведомственной комиссии по организации управления охраной труда в Муниципальном образовании город Ирбит»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации   Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  И.А. Дерябину.
6. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                               Н. В. Юдин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
[bookmark: _GoBack]от  09.09.2024  № 136-ПГ
«О создании координационной комиссии по вопросам охраны труда при администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационной комиссии по вопросам охраны труда при администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

Глава 1. Общие положения

1. Координационная комиссия по вопросам охраны труда при администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (далее - Комиссия) создается, с целью реализации государственной политики в области охраны труда в организациях, расположенных на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, улучшения условий и охраны труда, предупреждения аварий, производственного травматизма и профессиональных заболеваний.
2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с исполнительными органами государственной власти Свердловской области, федеральными органами надзора и контроля, работодателями, объединениями работодателей, профессиональными союзами и их объединениями или иными, уполномоченными работниками, представительными органами по вопросам охраны труда.
3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Свердловской области в сфере охраны труда, указами Губернатора Свердловской области, постановлениями Правительства Свердловской области, распоряжениями Правительства Свердловской области, распорядительными документами Департамента по труду и занятости населения Свердловской области, настоящим Положением.

Глава 2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

4. Задачами Комиссии являются:
1) подготовка предложений по реализации государственной политики в области охраны труда на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
2) выработка предложений, направленных на снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях всех отраслей экономики;
3)   содействие организациям во внедрении прогрессивных форм профилактической работы по охране труда, в проведении специальной оценки условий труда.

Глава 3. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

5. Для выполнения своих задач Комиссия осуществляет следующие функции:
1) анализирует состояние условий и охраны труда в организациях, расположенных на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
2) разрабатывает предложения по осуществлению государственной политики в сфере охраны труда, обеспечивает взаимодействие с органами государственного надзора и контроля, работодателями и их объединениями, профессиональными союзами или иными, уполномоченными работниками, представительными органами в работе по предупреждению аварий, производственного травматизма и профессиональных заболеваний;
3) рассматривает организационные и методические вопросы по улучшению условий и охраны труда, предложения от исполнительных органов государственной власти Свердловской области, объединений работодателей, профессиональных союзов и иных, уполномоченных работниками, представительных органов в сфере охраны труда;
4) участвует в разработке ежегодного доклада о состоянии условий и охраны труда в организациях, расположенных на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

Глава 4. ПРАВА КОМИССИИ

6. Комиссия вправе:
1) запрашивать в установленном порядке и получать необходимую информацию по вопросам охраны труда от организаций всех форм собственности, расположенных на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
2) приглашать в установленном порядке представителей объединений работодателей, профессиональных союзов для заслушивания информации о выполнении возложенных на эти органы задач по реализации государственной политики в области охраны труда.
3) заслушивать руководителей организаций, допускающих рост производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, рассматривать обстоятельства и причины крупных аварий, массовых острых отравлений, групповых несчастных случаев со смертельным или тяжелым исходами, происшедших в результате нарушений требований охраны труда и промышленной безопасности.

Глава 5. СТРУКТУРА КОМИССИИ

7. Комиссию возглавляет председатель.
8. В состав Комиссии включаются представители администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, по согласованию - представители территориальных органов федеральных органов надзора и контроля.
9. Состав Комиссии утверждается постановлением главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
10. В случае, если член Комиссии не может присутствовать на заседании, обязан заблаговременно письменно проинформировать об этом председателя Комиссии, и согласовать с ним, при необходимости, возможность присутствия на заседании (с правом совещательного голоса) лица, исполняющего его обязанности.

Глава 6. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ

11. Работа Комиссии осуществляется на основании годового плана, с учетом состояния условий и охраны труда, производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях на территории Городского округа «город Ирбит»  Свердловской области, предложений членов Комиссии, возникающих проблем в области охраны труда и промышленной безопасности, требующих оперативного и компетентного решения.
12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.
13. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместители председателя Комиссии.
14. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
15. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами заседаний, подписываются председателем или заместителем председателя Комиссии.
16. Решения Комиссии, при необходимости, освещаются в средствах массовой информации.
17. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
от  09.09.2024     № 136-ПГ
«О создании координационной комиссии по вопросам охраны труда при администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»

СОСТАВ
координационной комиссии по вопросам охраны труда при администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

Председатель:
Дерябина Ирина Анатольевна – исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
Заместитель председателя:
Тарасова Любовь Алексеевна – заместитель главы администрации – начальник Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
 Секретарь:
Култышева Марина Линуровна – специалист по охране труда и пожарной безопасности муниципального казенного учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Служба заказчика-застройщика».
Члены комиссии:
Вишнякова Екатерина Владимировна – председатель Ирбитской городской организации профессионального союза работников народного образования и науки (по согласованию);
Девитьярова Галина Александровна – начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в городе Ирбит, Ирбитском, Слободо-Туринском, Тавдинском, Таборинском и Туринском районах                                (по согласованию);
Демаков Андрей Геннадьевич – заместитель руководителя клиентской службы в городе Ирбите Свердловской области фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (по согласованию);
Долгополова Татьяна Юрьевна – председатель  первичной профсоюзной организации Ирбитского молочного завода профессионального союза работников агропромышленного комплекса Российской (по согласованию);
Коновалова Ольга Геннадьевна – председатель  координационного совета профсоюзов Городского округа «город Ирбит» Свердловской области                                  (по согласованию);
Коробейникова Наталья Витальевна – начальник Управления культуры, физической культуры и спорта Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (по согласованию);
Куприянчик Алла Николаевна – директор государственного казенного учреждения службы занятости населения Свердловской области «Ирбитский центр занятости» (по согласованию);
Лыжина Юлия Николаевна – начальник Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (по согласованию);
Ляпунов Вадим Витальевич – начальник отдела гражданской защиты и общественной безопасности администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
Юрьева Светлана Анатольевна – начальник юридического отдела администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

image1.png